
8+
COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR

PROVINCIA DI LECCE

SETTORE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

N° 181 del 04 / 06 /  2013 del     REGISTRO GENERALE

N° 17 del 22 / 05 /  2013 del     REGISTRO DI SETTORE

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: Determina a contrarre (art 11 c.2 D.Leg.vo 163/2006) - Avvio delle procedure di gara a mezzo
Cottimo Fiduciario inerente “FORNITURE PER IL RAFFORZAMENTO DELLA STRUTTURA COMUNALE DI
PROTEZIONE CIVILE - Finanziamento complessivo €. 69.855,13
P.O. FESR 2007-2013 - Asse III- Linea Intervento 2.3- Azione 2.3.2 –

Aggiudicazione provvisoria di gara.

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 69.855,13 prevista nel
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo
18/08/2000, n° 267, imputata su interventi diversi con n.______________

Sogliano cavour, li………………………………………….
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

……………………………………………

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:

 Sindaco
 Assessore______________________________________
 Ufficio Ragioneria
 Albo Pretorio
 Capigruppo Consiliari

si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione, viene affissa all’Albo Pretorio a
partire dal giorno_______________________ per 15 giorni consecutivi.

Sogliano Cavour, li ____________________

IL MESSO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale.

SOGLIANO CAVOUR, LI ______________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA E AFF. GENERALI
( Sig.ra Rosanna VIVA )



Premesso:
- Che sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 3.05.2012 è stata Pubblicato la Determinazione del Dirigente Servizio

Risorse Naturali nr. 64 del 20 aprile 2012 con cui è stato adottato l’Avviso pubblico per le partecipazione alla selezione di
interventi per il “Rafforzamento delle strutture comunali di protezione civile”, nell’ambito delle somme a disposizione di cui al
P.O. FERS 2007-2013 - Asse II Linea Intervento 2.3 - Azione 2.3.2

- Che la citata azione prevede la concessione di contributi ai Comuni finalizzati:
o Alla redazione/aggiornamento del piano comunale di emergenza, riferito a tutti i rischi incombenti sul territorio

comunale;
o Alla realizzazione delle infrastrutture operative necessario al Centro Operativo Comunale (COC) per la gestione

territoriale delle emergenze;
o Alla acquisizione di automezzi e attrezzature prioritari e congruenti con i piani comunali di emergenza, per assicurare

l’attività delle Strutture operative comunali e/o dei Gruppi Comunali, di cui alle LL.RR. n. 10/2008 e n. 39/1995 e
ss.mm.ii.;

- Che con nota prot. n. 4436 del 02.07.2012 veniva inoltrata alla Regione Puglia, Servizio Risorse Naturali, domanda di
ammissione a finanziamento per l'importo di € 69.855,13 di cui all'Avviso Pubblico per la selezione di interventi per il
rafforzamento delle strutture comunali di protezione civile -P.O. FESR 2007/2013 – Asse II – Linea di intervento 2.3 – azione
2.3.2;

- Che il Comune di Sogliano Cavour è risultato essere beneficiario del suddetto finanziamento di € 69.855,13;
- Che in data 15.01.2013 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia (Ente finanziatore) ed il

Comune di Sogliano Cavour (soggetto beneficiario) inerente gli interventi per il rafforzamento delle strutture comunali di
protezione civile - P.O. FESR 2007/2013 – Asse II – Linea di intervento 2.3 – azione 2.3.2 ;

- Che con nota prot. 222 del 15.01.2013, la Regione Puglia, Servizio Risorse Naturali, ha trasmesso il Disciplinare di cui sopra;
- Che con deliberazione di G.M. n. 08 del 17.01.2013 è stato nominato RUP il sottoscritto funzionario comunale Responsabile del

Servizio Vigilanza, per l'intervento di cui al P.O. FESR 2007-2013 – ASSE II – Linea di intervento 2.3 – Azione 2.3.2 -
“Rafforzamento delle strutture comunali di protezione civile”;

- Che con determina del Responsabile di Settore n. 7 del 08/02/2013 sono state attivate le procedure di acquisizione di beni e
servizi e approvato il relativo "Capitolato Tecnico" con le specifiche e requisiti minimi richiesti per le seguenti forniture, avendo
assegnato Codice CUP B31E13000050005    Nr. GARA  4834220-assegnato Simog –Avpc.:

- Aggiornamento del Piano comunale di emergenza di protezione civile sulla base degli indirizzi regionali della Puglia mediante
la redazione degli elaborati previsti dalle Linee guida regionali per la pianificazione di emergenza in materia di Protezione
Civile (Del.G.R. n. 255 del 07.03.2005); CIG 49194488E8

- Fornitura A) nr. 1 veicolo Pick  Up 4x4, con allestimento polisoccorso,– ISUZU D-MAX SPACE SATELLITE 4X4 M/T CAB TDI 4X4
TURBO INTERCOOLER O EQUIVALENTI e serbatoio da 400 litri in materiale idoneo, motore diesel/benzina con avviamento
elettrico, pompa ad alta pressione e nastro da 50 mt dotato di lancia;      CIG: 49195182AE

- Fornitura B) ALLESTIMENTO CENTRALE OPERATIVA COMPOSTO DA: n. 1 stazione ripetitrice DB3000 VHF; - n. 1 stazione radio
base DM4600 VHF con antenna; - n. 5 portatili DMR DP3401; - n. 1 veicolare DMR DM 3401 VHF; allestimento accessori sala
operativa e sala apparati; - n.2 computer portatili; n.1 fotocopiatore/stampante multifunzione;  n.2 scrivanie; - n.2
cassettiere sospese a tre cassetti: - n.2 poltroncina con braccioli;  n.4 poltroncine;  n.2 armadi metallici. CIG. 49195637CF

- Fornitura C) Dispositivi di sicurezza individuali (AIB) ed attrezzature di uso comune: n.1 atomizzatore spalleggiato; n.10
battifiamma; n.1 bombola ossigeno uso medico; n.5 caschi vigile del fuoco; n.5 paia anfibi antincendio; n.5 completi
antincendio Nomex; n.50 transenne modulari; n.10 coni spartitraffico bianco/rosso; n.5 torce in alluminio. CIG: 4919600658

Ciò premesso:
 dato atto che a seguito di avviso pubblico per la ricezione delle manifestazioni di Interesse sono state individuate e

regolarmente invitate con note del 22/04/2013 n. 8 Ditte per l'affidamento dell'incarico di aggiornamento del Piano di
Protezione Civile Comunale e che nei termini previsti risultavano pervenute n. 6 offerte;

 dato ancora atto che a seguito di avviso pubblico per la ricezione delle manifestazioni di Interesse sono state individuate e
regolarmente invitate con note del 16/04/2013 n. 8 Ditte per la fornitura dei materiali individuati come "Fornitura A" ,
"Fornitura B" e Fornitura C" e che nei termini previsti risultavano pervenute n. 6 offerte;

 Tenuto presente che le gare sono state esperite in data 20/05/2013 e che in seguito alle aperture delle buste contenenti
le offerte è risultata aggiudicataria:

o Per l'aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile, la Ditta Dott. Giuliano Pardini da Viareggio;
o per la "Fornituira A", la Ditta AMATORI SRL da Prato Sardu (NU);
o per la "Fornitura B" , la Ditta EUROCOM TELECOMUNICAZIONI SRL da Riccione (RN);
o per la "Fornitura C" , la Ditta CALISI GROUP SRL da Brindisi.

- Che in data 20/05/2013 sono stati redatti i relativi verbali di Gara (Allegati A e B)

- Accertata la regolarità, opportunità, congruità e correttezza del procedimento;
- Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e il D P R. n. 207/2010;
- Ritenuto pertanto di dover aggiudicare le Gare come di seguito riportato:

o Alla Ditta Dott. Giuliano Pardini da Viareggio l'incarico per l'aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile
per l'importo di € 5041,31 più IVA 21%;

o Alla Ditta AMATORI SRL da Prato Sardu (NU) la fornitura di quanto previsto nella "Fornitura A" per l'importo di €
22.313,95 più IVA 21%;

o Alla Ditta EUROCOM TELECOMUNICAZIONI SRL da Riccione (RN) la fornitura di quanto previsto nella "Fornitura B" per
l'importo di € 14.091,28 più IVA 21%;

o Alla Ditta CALISI GROUP SRL da Brindisi la fornitura di quanto previsto nella "Fornitura C" per l'importo di € 7.361,22
più IVA 21%;

- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra che qui si intende integralmente trascritto:

1. Di prendere atto del verbale di gara per "PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI
AGGIORNAMENTO DEL PIANO COMUNALE DI EMERGENZA DI PROTEZIONE CIVILE" giusto verbale del 20/05/2013 (Allegato
A),con il quale si aggiudica l'incarico la Ditta Dott. Giuliano Pardini da Viareggio; CIG 49194488E8

2. Di prendere atto del verbale di gara per "FORNITURE PER IL RAFFORZAMENTO DELLA STRUTTURA COMUNALE DI
PROTEZIONE CIVILE" giusto verbale del 20/05/2013 (Allegato B) con il quale si aggiudicano:

I. Fornitura A) "nr. 1 veicolo Pick Up 4x4, con allestimento polisoccorso,– PICK UP USAR LIFE 30 ISIZU D-MAX CREW
3.0 L (4 PORTE 5 POSTI) 3.0 TDI 4X4 TURBO INTERCOOLER O EQUIVALENTI e serbatoio da 500/1000 litri in acciaio
inox, motore diesel con avviamento elettrico, pompa ad alta pressione e nastro da 50 mt dotato di lancia" alla
Ditta AMATORI SRL da Prato Sardu (NU); CIG: 49195182AE

II. Fornitura B) "- n. 1 stazione ripetitrice DB3000 VHF; - n. 1 stazione radio base DM4600 VHF con antenna; - n. 5
portatili DMR DP3401; - n. 1 veicolare DMR DM 3401 VHF; allestimento accessori sala operativa e sala apparati; -
n.2 computer portatili; n.1 fotocopiatore/stampante multifunzione; n.2 scrivanie; - n.2 cassettiere sospese a tre
cassetti: - n.2 poltroncina con braccioli; n.4 poltroncine; n.2 armadi metallici" alla Ditta EUROCOM
TELECOMUNICAZIONI SRL da Riccione (RN); CIG. 49195637CF

III. Fornitura C) "Dispositivi di sicurezza individuali (AIB) ed attrezzature di uso comune: n.1 atomizzatore spalleggiato;
n.10 battifiamma; n.1 bombola ossigeno uso medico; n.5 caschi vigile del fuoco; n.5 paia anfibi antincendio; n.5
completi antincendio Nomex; n.50 transenne modulari; n.10 coni spartitraffico bianco/rosso; n.5 torce in
alluminio" alla Ditta CALISI GROUP SRL da Brindisi. CIG: 4919600658

3. Dare atto che si procederà alla verifica della regolarità delle Imprese e delle dichiarazioni rese dalle stesse;
4. Dare atto che si procederà alla richiesta per via telematica del D.U.R.C.
5. Dare atto che la copertura finanziaria della spesa di € 48.807,76 oltre IVA per € 10.249,62, per un totale complessivo di €

59.057,38, è disponibile tra i residui passivi dell’esercizio 2012 all’intervento _____________, capitolo _________.

La presente determina, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale
per 15 giorni consecutivi.

A norma del D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Ten. Luigi DORIA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
( Ten. Luigi DORIA )



COMUNE DI SOGLI ANO CAVOUR
PROVINCIA DI LECCE

> < * v
*  Grec a

Mi  h

V E R B A L E  DI G ARA

OGGETTO: P.O FESR PUGLIA 2007-2013. ASSE II - LINEA D’INTERVENTO 2.3- AZIONE 2.3.2 
“SELEZIONE DI INTERVENTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE STRUTTURE COMUNALI DI 
PROTEZIONE CIVILE”. CUP B31E13000050005 -  CIG 49194488E8. Procedura di affidamento dell’incarico 
professionale di aggiornamento del piano comunale di emergenza di protezione civile. Verbale di Gara.-

L’anno duemilatredici, addì venti del mese di maggio, alle ore dodici presso la Sede Municipale di Sogliano 
Cavour, alla presenza di:

• Ten. Luigi Doria -  Dipendente Comunale -  R.U.P -  Presidente;
• Dott. Angelo Calabretti -  Staff del Sindaco -  Testimone;
• Geom. Giovanni Russo -  dipendente comunale -  Testimone;
• Piero Trasca -  dipendente comunale -  Segretario verbalizzante.

Premesso che:
con atto di D.G. n.44 del 08/02/2013 si determinava l’avvio delle procedure di gara relative all’affidamento 
dell’incarico professionale di che trattasi;
con note del 22/04/2013, in atti, venivano invitate alla gara le n.08 Ditte che avevano manifestato interesse; 
entro i termini previsti dalla lettera di invito, sono pervenute n.06 offerte economiche da parte di altrettante 
ditte, e precisamente:
1) Saracino Sergio da Martano (LE);
2) N1ER Ingegneria S.p.A. da Castel Maggiore (BO);
3) Dr. Giuliano Pardini da Viareggio;
4) Geol. Luigi Caizza da Campobello di Licata (AG);
5) Arch. Giuseppe Ferrara da Cava de’ Tirreni (SA);
6) Ing. Gianpaolo Rosa da Castrolibero (CS);

Accertato dai presenti che le buste pervenute risultano sigillate, controfirmate sui lembi e recanti le diciture 
previste dalle lettere di invito, vengono tutte ammesse alla gara.

11 Presidente apre le buste e provvede a dare lettura dei ribassi offerti, di seguito riepilogati:

Ditta Ribasso %
1 ) Saracino Sergio 5,00%
2) NIER Ingegneria S.p.A. 23,457%
3) Dr. Giuliano Pardini 39,00%
4) Geol. Luigi Caizza 13,21%
5) Giuseppe Ferrara 11,223%
6) Ing. Gianpaolo Rosa 15,03%

Si aggiudica l’affidamento dell’incarico la Ditta Giuliano Pardini con il ribasso percentuale del 39,00% 
(trentanove percento) sull’importo a base d ’asta.

1 lavori terminano alle ore 12,10.

verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.



> «;v
COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR Greca

PROVINCIA DI LECCE ^  1 # ,M'FNr,NA

VERBALE DI GARA

OGGETTO: Procedura di Cottimo Fiduciario per FORNITURE PER IL RAFFORZAMENTO DELLA 
STRUTTURA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE: CUP B31E13000050005 Nr. GARA 4834220. 
Fornitura A) nr. 1 veicolo Pick Up 4x4, con allestimento polisoccorso,- PICK UP USAR LIFE 30 ISIZU 
D-MAX CREW 3.0 L (4 PORTE 5 POSTI) 3.0 TDI 4X4 TURBO INTERCOOLER O EQUIVALENTI e 
serbatoio da 500/1000 litri in acciaio inox, motore diesel con avviamento elettrico, pompa ad alta 
pressione e nastro da 50 mt dotato di lancia;
Fornitura B) - n. 1 stazione ripetitrice DB3000 VHF; - n. 1 stazione radio base DM4600 VHF con 
antenna; - n. 5 portatili DMR DP3401; - n. 1 veicolare DMR DM 3401 VHF; allestimento accessori sala 
operativa e sala apparati; - n.2 computer portatili; n .l fotocopiatore/stampante multifunzione; n.2 
scrivanie; - n.2 cassettiere sospese a tre cassetti: - n.2 poltroncina con braccioli; n.4 poltroncine; n.2 
armadi metallici.
Fornitura C) Dispositivi di sicurezza individuali (AIB) ed attrezzature di uso comune: n.l atomizzatore 
spalleggiato; n.10 battifiamma; n.l bombola ossigeno uso medico; n.5 caschi vigile del fuoco; n.5 paia 
anfibi antincendio; n.5 completi antincendio Nomex; n.50 transenne modulari; n.10 coni spartitraffico 
bianco/rosso; n.5 torce in alluminio.

L’anno duemilatredici, addì venti del mese di maggio, alle ore dieci presso la Sede Municipale di 
Sogliano Cavour, alla presenza di:

• Ten. Luigi Doria -  Dipendente Comunale -  R.U.P -  Presidente;
•  Dott. Angelo Calabretti -  Staff del Sindaco -  Testimone;
• Geom. Giovanni Russo -  dipendente comunale -  Testimone;
• Piero Trasca -  dipendente comunale -  Segretario verbalizzante.

Premesso che:
- con atto di D.G. n.44 del 08/02/2013 si determinava l’avvio delle procedure di gara relative 

all’affidamento delle forniture di che trattasi; '
con note del 16/04/2013, in atti, venivano invitate alla gara le n.08 Ditte che avevano manifestato 
interesse;
entro i termini previsti dalla lettera di invito, sono pervenute n.06 istanze di partecipazione da parte di 
altrettante ditte, e precisamente:
1) TeknoBrico Srl -  Collemeto (LE);
2) Calisi Group Srl -  Brindisi;
3) A&P Impianti di Attolica Alessandro e Pertoso Raffaele -  Bari;
4) Eurocom Telecomunicazioni Srl -  Riccione (RN);
5) Ci.Gi.Esse Forniture di Sebastiani Nicola -  Bari;
6) Amatori Srl -  Prato Sardo (NU);

Verificata l’integrità e la conformità di tutte le buste esterne, di quelle contenenti le offerte economiche c 
di quelle contenenti la documentazione amministrativa, si procede ad aprire queste ultime ed esaminarne 
la documentazione al fine di determinare l’ammissione delle ditte alla gara;

Accertato che tutte le ditte hanno prodotto la documentazione richiesta, nei termini e modalità prescritti 
dalla lettera di invito, si dà atto che le sotto riportate ditte sono state ammesse alle gare per le relative 
forniture, come di seguito specificato;



DITTA GARA PER FORNITURE
A) B) C)

1) TeknoBrico Srl X
2) Calisi Group Srl X X
3) A&P Impianti X
4) Eurocom Telecomunicazioni Srl X
5) Ci.Gi.Esse Forniture X
6) Amatori Srl X

Si procede al l’apertura delle offerte economiche per la fornitura “C”, con il seguente risultato:
Ditta Ribasso %

1) TeknoBrico Srl 16,00%
2) Calisi Group Srl 21,00%
5) Ci.Gi.Esse Forniture 1,2827%

Si aggiudica la Fornitura “C” la Ditta Calisi Group Srl con il ribasso percentuale del 21,00% (ventuno 
virgola zerozero percento) sulFimporto a base d’asta.

Si procede all’apertura delle offerte economiche per la fornitura “B”, con il seguente risultato:
Ditta Ribasso %

2) Calisi Group Srl 6,10%
3) A&P Impianti 13,80%
4) Eurocom Telecomunicazioni Srl 20,99 %

Si aggiudica la Fornitura “B” la Ditta Eurocom Telecomunicazioni Srl con il ribasso percentuale del 
20,99% (venti virgola novantanove percento) sull’importo a base d’asta.

Si procede infine all’apertura dell’unica offerta economica per la fornitura “A”, con il seguente risultato:
Ditta Ribasso %

6) Amatori Srl 0,05 %

Si aggiudica la Fornitura “A” la Ditta Amatori Srl con il ribasso percentuale del 0,05% (zgro virgola 
zerocinque percento) suH’importo a base d ’asta.

I lavori terminano alle ore undici.

Del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.

IL SEGRÉ^AiyÓ I TESTIMONI IL


